
Consultas Realizadas 

Licitación 462786 - Adquisición de enseres de
oficina

Consulta 1 - ITEMS 14 Y 15 - VISITA TÉCNICA

Consulta 2 - ITEMS 14 Y 15 – EETT - KIT DE INSTALACIÓN

Consulta 3 - ITEMS 14 Y 15 – DESINSTALACIONES

Consulta Fecha de Consulta 16-07-2025

Se solicita incluir visita técnica para visualizar los sitios de instalación de los acondicionadores de aire, y los equipos que
deben se desmontados.
La verificación técnica del sitio de instalación es indispensable para dimensionar los costos del material a utilizar y realizar
una correcta cotización, y no comprometer la correcta ejecución del contrato en caso de ser adjudicados.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-07-2025

En atención a la solicitud realizada, se informa que son 14 aires de 24.000 BTU los que deberán ser desinstalados, no
obstante, entendiendo la importancia de contar con información precisa para la correcta estimación de costos y
planificación de la ejecución contractual, la entidad convocante permitirá la realización de visita a los sitios de instalación,
en caso de que los interesados consideren necesario complementar la información suministrada.

Consulta Fecha de Consulta 16-07-2025

DONDE DICE:
Todos los bienes solicitados deberán tener Kits de instalación hasta 15 metros (Incluye: cableado para instalación de 4 mm,
juego de soporte y tornillería para condensador, juego de amortiguadores, tacos y tornillería)

SE SOLICITA: aclarar si en caso de no utilizar todo el cableado, éstos deben ser entregado a la convocante, por lo que si o sí
deben estar incluidos en la oferta ; 
Y también aclarar, si los metros cotizados no son suficientes, si el faltante será proveído por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-07-2025

Se informa que ninguno de los sitios de instalación previstos supera los 15 metros de distancia entre unidad interior y
exterior, por lo tanto, no será necesario que la convocante provea cableado adicional.

Asimismo, en caso de que no se utilice la totalidad del cable incluido en el kit, el excedente no deberá quedar en poder de
la convocante.
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Favor indicar la cantidad exacta de equipos a ser desmontados, de manera a poder realizar una estimación correcta de los
costos a incurrir.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-07-2025

La cantidad de aires a ser desinstalados son 14 acondicionadores de aire de 24.000 BTU
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